
Přehled výrobků

Obr. 1: Schematické znázornění PL35-*-SF

① Čelní část vyústě (s 1 až 4‑ štěrbinami)
② Nastavitelný vzduchový regulační prvek
③ Upevnění šrouby
④ Koncová deska
⑤ Koncový úhelník
⑥ Hrdlo

⑦ Připojovací komora
⑧ Závěsná spojka
⑨  Připojovací krček
⑩ Břitové těsnění
⑪ List klapky pro nastavení průtoku vzduchu

Volitelné vybavení: ③ ④ ⑤ ⑩ ⑪

Návod k montáži CZ/cs

Vzduchové vyústě
Štěrbinové vyústě typu PURELINE35

TROX GmbH
Heinrich-Trox-Platz
47504 Neukirchen-Vluyn
Německo
Telefon: +49 (0) 2845 2020
Fax: +49 (0) 2845 202265
E-mail: trox@trox.de
http://www.troxtechnik.com

A0
00

00
08

07
94

, 0
5/

20
20

, ©
 2

01
7 

TR
O

X 
G

m
bH

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 1



Důležité poznámky

Informace o návodu k montáži

Tento návod umožnuje pracovníkům obsluhy nebo
servisu správně namontovat výrobek popsaný dále
a bezpečně a efektivně jej používat.

Před započetím jakýchkoli prací je nezbytně nutné,
aby si tyto osoby návod přečetly a zcela mu porozu-
měly. Základním předpokladem bezpečné práce je
dodržování bezpečnostních poznámek a všech
pokynů v tomto návodu.

Platí též místní předpisy pro zdraví a bezpečnost při
práci a všeobecné bezpečnostní předpisy.

Kvalifikovaný personál

Kvalifikovaný personál
Specializovaný personál jsou vyškolení pracovníci,
kteří mají odborné znalosti a zkušenosti a kteří znají
příslušné předpisy k tomu, aby dokázali plnit
zadané povinnosti, rozpoznat možné nebezpečí a
vyhnout se mu.

Omezení odpovědnosti

Údaje v tomto návodu odpovídají platným normám
a doporučením, stavu technologie a našim
odborným znalostem a dlouholetým zkušenostem.

Výrobce nepřebírá odpovědnost za škody způso-
bené těmito příčinami:

 Nedodržení pokynů v tomto návodu
 Nesprávné použití
 Obsluha nebo zacházení nekvalifikovanými

osobami
 Neoprávněné změny

Skutečný rozsah dodávky se může od údajů v
tomto návodu lišit v případě konstrukce na zakázku,
dodatečných možností objednávky nebo v důsledku
aktuálních technických změn.

Osobní ochranné pomůcky

Osobní ochranné pomůcky je třeba nosit pro
veškeré práce, aby se zdravotní nebo bezpečnostní
rizika snížila na minimum.

Po celou dobu provádění práce je nutné nosit
vhodné ochranné pomůcky.

Bezpečnostní obuv

Bezpečnostní obuv chrání nohy před rozdrcením,
padajícími částmi a brání uklouznutí na kluzké pod-
laze.

Ochranné rukavice

Ochranné rukavice chrání ruce před třením,
oděrem, propíchnutím, hlubokými řeznými ranami a
přímým stykem s horkými povrchy.

Průmyslová bezpečnostní přilba

Průmyslové bezpečnostní přilby chrání hlavu před
padajícími předměty, zavěšenými náklady a účinky
nárazu hlavy o nepohyblivé předměty.

Použití ve stavbě

Vzduchové vyústě slouží pro větrání vnitřních pro-
stor v průmyslových a komfortních zónách. Vzdu-
chové vyústě se připojují (provede zákazník) k
systému přiváděného nebo odváděného vzduchu,
který je zpravidla připojen k centrální klimatizační
jednotce.

Vzduchové vyústě přivádějí do místností studený
nebo teplý vzduch (v rozmezí uvedených teplot
mezi přiváděným vzduchem a vzduchem v míst-
nosti).

Důležité poznámky

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE352



Instalace, provoz a údržba musí v některých obla-
stech použití vyhovovat zvýšeným požadavkům na
hygienu.

Instalace vzduchových výustí ve vlhkých místno-
stech, prostorách s nebezpečím výbuchu nebo v
místnostech s prašným nebo agresivním vzduchem
se musí posoudit případ od případu.

Doprava a skladování

Kontrola při dodání

Po dodání opatrně sejměte obal a zkontrolujte, zda
je zásilka úplná a zda nedošlo k poškození při
dopravě. V případě jakéhokoli poškození nebo neú-
plné dodávky kontaktujte neprodleně dopravní spo-
lečnost a svého dodavatele. Po kontrole při dodání
uložte výrobek zpět do obalu, abyste ho chránili
před prachem a znečištěním.

 Montážní materiál

Montážní materiál není součástí dodávky (není-li
uvedeno jinak), ale musí ho zajistit zákazník;
montážní materiál musí být vhodný pro instalační
situaci.

 Nastavení od výrobce

Vzduchové regulační prvky jsou výrobcem nasta-
veny do určité konkrétní polohy. Změna tohoto
továrního nastavení zvyšuje čas a náklady na
uvádění do provozu. Při vybalování a instalaci
vzduchových regulačních prvků dávejte pozor,
abyste náhodně nezměnili jejich polohu.

Doprava na pracovišti

 POZOR!

Nebezpečí poranění o ostré hrany, ostré rohy
a tenké plechové součásti!
Ostré hrany, ostré rohy a tenké plechové součásti
mohou způsobit pořezání či poškrábání.

– Při provádění každého úkonu si počínejte
opatrně.

– Noste ochranné rukavice, bezpečnostní
obuv a ochrannou přilbu.

Pamatujte si:

 Při vykládce nebo přemísťování výrobku buďte
opatrní a věnujte pozornost symbolům a infor-
macím na obalu.

 Pokud je to možné, dopravte výrobek až na
místo vestavby v přepravním obalu.

 Používejte pouze to zvedací a přepravní zaří-
zení, které je určeno pro požadovanou zátěž.

 Náklad vždy zajistěte proti převrhnutí a pádu
 Rozměrné předměty nikdy nepřemísťujte sami.

Sežeňte si pomoc, aby nedošlo ke zraněním a
škodám na majetku.

Skladování

Pamatujte si:

 Při skladování musí být výrobek v originálním
obalu.

 Výrobek chraňte před povětrnostními vlivy.
 Výrobek chraňte před vlhkostí, prachem a zne-

čištěním.
 Skladovací teplota: −10 °C až 50 °C.
 Relativní vlhkost: max. 95 %, bez kondenzace

Obal

Obalový materiál zlikvidujte náležitým způsobem.

Doprava a skladování

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 3



Technická data

Rozměry a hmotnosti

Obr. 2: Rozměry a uspořádání připojovacího krčku, *uspořádání připojovacího krčku pro verzi VS

Obr. 3: Varianty připojovací komory

1 PL35-*-HS (symetrická poloha připojovací komory, boční připojovací krček)
2 PL35-*-HA (asymetrická poloha připojovací komory, boční připojovací krček)
3 PL35-*-VS (symetrická poloha připojovací komory, horní připojovací krček)

Technická data

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE354



Jmenovitá délka L1 L3

[mm]

600 600 595

750 750 745

900 900 895

1050 1050 1045

1200 1200 1195

1350 1350 1345

1500 1500 1495

1650 1650 1645

1800 1800 1795

1950 1950 1945

Varianta B3 H4

HS/HA VS HS/HA VS

PL35-1 100 138 150 150

PL35-2 138 160 180

PL35-3 176 176 198

PL35-4 214 214 230

Varianta R O

PF-HA SF-HA

PL35-1 126 + Y 72 64

PL35-2 141 + Y 83 75

PL35-3 150 + Y 94 86

PL35-4 166 + Y 106 97

Prodloužení hrdla Y = 0/30/55/80/105/129

Varianta

ØD C

[mm]

PL35-1
98 50

123 48

PL35-2
123 48

138 42

PL35-3
138 42

158 50

PL35-4 158 50

Varianta

ØD C

[mm]

198 50

Čelní části anemostatu

Obr. 4: Profil PL35-4 (bez rozšířeného okraje)

Obr. 5: Profil PL35-4/B00 (s rozšířeným okrajem)

Obr. 6: PL35-4-DF/.../B00

Technická data

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 5



Varianta M P A

[mm]

PL35-1 35 55 41

PL35-2 62 82 68

PL35-3 89 109 95

PL35-4 116 136 122

Varianta připojo-
vací komory

Hmotnost [kg]

Počet štěrbin

1 2 3 4

Čelní část vyústě 0,8 1,2 1,6 2,1

Připojovací
komora HS/HA

3,3 3,9 4,6 5,2

Připojovací
komora HS/HA +
L (obložení)

4,0 4,7 5,5 6,2

Připojovací
komora VS

3,7 3,9 4,1 4,3

Připojovací
komora VS + L
(obložení)

4,5 4,7 4,9 5,2

Celková hmotnost [kg] =
hmotnost čelní části vyústě × L1
+ hmotnost připojovací komory × L3

Uveďte délky v [m]

Technická data

Jmenovitá délka 600 až 1950 mm, po
150 mm

Počet štěrbin 1, 2, 3 nebo 4

Minimální průtok vzduchu, s
∆tz = –10 K

7 l/s nebo 24 m³/h

Maximální průtok vzduchu, s
LWA ≅ 50 dB(A)

225 l/s nebo 808 m³/h

Rozdíl teploty přiváděného
vzduchu a vzduchu v míst-
nosti

–10 až +10 K

Vestavba

Obecné informace

Personál:
 Kvalifikovaný personál

Ochranné pomůcky:
 Průmyslová bezpečnostní přilba
 Ochranné rukavice
 Bezpečnostní obuv

Poznámky k vestavbě:

 Pro výšky místností až 4 m (dolní hrana pod-
hledu)

 Zabudování v rovině stropu
 Výrobek se musí připevnit k nosným kon-

strukčním prvkům.
 Závěsné systémy zatěžujte pouze hmotností

výrobku. Sousední součásti a připojovací
potrubí se musí podepřít samostatně.

 Vzduchové vyústě musí i po instalaci zůstat
přístupné pro čištění.

 Montážní a těsnicí materiál poskytovaný
výrobcem se obvykle dodává v samostatném
sáčku.

Před instalací výrobku podnikněte vhodná opatření
na ochranu součástí vzduchotechniky před zneči-
štěním během instalace (VDI 6022). Není-li to
možné, podnikněte další opatření na jejich ochranu
před znečištěním, např.  zakryjte výrobek. V tom
případě musíte zajistit, že výrobek nebude možné
spustit. Dbejte na to, aby všechny součásti byly
před instalací čisté. Je-li to nezbytné, důkladně je
očistěte. Pokud musíte přerušit postup instalace,
chraňte všechny otvory před vniknutím prachu nebo
vlhkosti.

Obr. 7: Umístění připojovací komory

Pokud (L3 + 5) < L1, může být připojovací komora
umístěna vlevo, vpravo nebo uprostřed.

Vestavba

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE356



Stropní vestavba

Zařízení pokud možno instalujte před upevněním
stropních desek. Pokud to není možné, demontujte
sousedící stropní desky.

Používejte pouze schválené a adekvátně dimenzo-
vané závěsné systémy (dodávka neobsahuje mon-
tážní materiál). Rozměry a hmotnosti Ä Kapitola
4  „Technická data“ na straně  4.

Pokud musíte instalovat větší zařízení, je nejlepší
požádat o pomoc někoho dalšího nebo použít zdvi-
hací zařízení.

Obr. 8: Zavěšení připojovací komory

Varianta A [mm] L3

HS/HA VS

PL35-1 140 178 Ä Tabulka na straně  5

PL35-2 178 200

PL35-3 216 216

PL35-4 254 254

1. Připevněte součásti zavěšovacího systému,
jako jsou lana, kabely nebo kovové věšáky
(Obr. 8/1) ke stropu.

2. Použijte všechny dostupné závěsné body na
připojovací komoře.

Lineární uspořádání

Obr. 9: Spojení štěrbinových výustí

3. Dodávané vyrovnávací desky (Obr. 9/1)
pomohou s vyrovnáním štěrbinových výustí
pro souvislé lineární uspořádání.

Vyrovnávací desku (vždy 2 na vyúsť) připev-
něte na jednu stranu, potom k ní připojte
sousední vyúsť.

Připevnění koncových desek EP

Obr. 10: Koncová deska EP bez rozšířeného okraje
a s ním

Vestavba

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 7



Připevnění koncových úhelníků EA

Obr. 11: Koncový úhelník EA bez rozšířeného
okraje a s ním

Jednotlivé vyústě jsou ve výrobním závodě opa-
třeny koncovými deskami nebo koncovými úhelníky.
U souvislého lineárního uspořádání je musí upevnit
zákazník. Koncové desky nebo koncové úhelníky
se musí upevnit pomocí šroubů (Obr. 10/1 a 
Obr. 11/1).

Upevnění rohových prvků

Obr. 12: Upevnění rohového prvku s rozšířeným
okrajem

Rohové prvky se dodávají se dvěma vyrovnávacími
deskami.

Zabudování do panelových stropů

Obr. 13: Zabudování bez rozšířeného okraje do
stropu s obdélníkovými panely; požadovaná délka
instalačního otvoru při použití koncové desky:
L1 + 9

Stropní T-profil

Obr. 14: Zabudování s rozšířeným okrajem do
stropního T-profilu; požadovaná délka instalačního
otvoru při použití koncového úhelníku: L1 + 29

Zabudování do uzavřených stropů

Obr. 15: Zabudování s rozšířeným okrajem do uza-
vřeného stropu; požadovaná délka instalačního
otvoru při použití koncového úhelníku: L1 + 9

Vestavba

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE358



Montáž odnímatelného upevnění čelní části vyústě

Čelní část štěrbinových výustí s odnímatelnou čelní částí (varianta FS nebo DS) můžete připevnit k připo-
jovací komoře po dokončení podhledu.

Obr. 16: PL35-1-SF

Obr. 17: Čelní části výustí s odnímatelným upevněním

Montážní materiál použijte podle ilustrace. Montážní materiál ① se dodává samostatně. Potom vložte
namontované součásti do čelní části vyústě ② a umístěte je podle potřeby ③. Čelní část vyústě přiložte k
připojovací komoře, aby šrouby zapadly do připravených upevňovacích otvorů ④ v připojovací komoře.
Použití imbusového klíče (SW4) zjednoduší postup upevňování. Při demontáži čelní části vyústě nejprve
vyjměte imbusové šrouby (imbusový klíč SW4).

Vestavba

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 9



Zabudování do uzavřených stropů pomocí upevnění svěrací pružinou

Obr. 18: Umístění pružiny, tloušťka stropu do 9 mm

Obr. 19: Umístění pružiny, tloušťka stropu větší než 9 mm, instalační rozměry Ä „Čelní části anemostatu“ 
na straně  5

Vestavba

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE3510



Dodatečné vybavení upevněním pomocí svěrací
pružiny DF

V případě potřeby lze zpětně vybavit upevněním
pomocí svěrací pružiny. Montáž provádí zákazník
podle délky čelní části vyústě a v souladu s násle-
dujícími obrázky. Instalace čelní části vyústě do
stropu v souladu s Obr. 18 a Obr. 19

Obr. 20: LN 600 až 1 350 mm

1 Samořezný šroub ∅ 3,5–4,5, max. délka
10 mm (provede zákazník)

Obr. 21: LN 1 500 až 1 950 mm

LN Počet samořezných
šroubů

B

600 - 1350 2 –

1500

3

750

1650 750

1800 900

1950 900

Připojení k potrubí

Připojovací komora je opatřena připojovacím
krčkem pro připojení k potrubí. Varianty s dvojitým
břitovým těsněním zajišťují dostatečně pevné spo-
jení; další utěsnění není zapotřebí.

Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění
Počáteční uvedení do provozu

Než zahájíte uvedení do provozu:

 Zkontrolujte, že jsou všechny vzduchové
vyústě správně usazené.

 Odstraňte případnou ochrannou fólii.
 Ujistěte se, že jsou všechny vzduchové vyústě

čisté a neobsahují nečistoty ani cizí tělesa.

 Zkontrolujte, že (případná) elektrická připojení
byla správně provedena.

 Zkontrolujte, že zařízení byla správně upev-
něna a připojena k potrubí.

Uvádění do provozu viz také VDI 6022, část 1 –
„Hygienické požadavky na větrací a klimatizační
systémy a jednotky“.

Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 11



Nastavení průtoku vzduchu

Pokud je k jednomu regulátoru průtoku vzduchu při-
pojeno několik vyústí, může být potřeba nastavit
průtok vzduchu.

Štěrbinové vyústě s připojovací komorou a listem
klapky (varianta -D): list klapky se dá nastavit i po
instalaci čelní části vyústě.

Obr. 22: Nastavení listu klapky, např. pomocí šrou-
bováku

Přesuňte vzduchový regulační prvek blízko připojo-
vacího krčku tak, aby bylo možné vsunout šrou-
bovák.

Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE3512



Nastavení směru výfuku vzduchu

Toto jsou pouze schematické diagramy pro ilustraci nastavení vzduchových regulačních prvků.

Dělicí přepážky vzduchových regulačních prvků jsou vybaveny drážkami pro snazší nastavování prvků.
Doporučujeme, abyste při nastavování vzduchových regulačních prvků používali obě ruce.

Výfuk vzduchu – zabudování do stropu

Výfuk vzduchu Nastavení vzduchových regulačních prvků

Střídavý horizontální
výfuk vzduchu

Střídavé vzduchové regulační prvky nastavené
pro levostranný nebo pravostranný výfuk

vzduchu

Střídavý šikmý výfuk
vzduchu

Střídavé vzduchové regulační prvky nastavené
pro levostranný nebo pravostranný výfuk

vzduchu

Vertikální výfuk
vzduchu

 

Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 13



Výfuk vzduchu Nastavení vzduchových regulačních prvků

Jednosměrný horizon-
tální výfuk vzduchu
doleva

 

Jednosměrný horizon-
tální výfuk vzduchu
doprava

 

Údržba a čištění

Pamatujte si:

 Platí intervaly čištění uvedené v normě
VDI 6022.

 Povrchy čistěte vlhkou utěrkou.
 Používejte pouze běžné domácí čističe,

nepoužívejte žádné agresivní čisticí pro-
středky.

 Nepoužívejte čisticí přípravky s obsahem
chloru.

 Nepoužívejte pomůcky pro odstraňování odol-
ných nečistot, např. drátěnky nebo abrazivní
čistidla, protože mohou poškodit povrchy.

Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění

 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE3514



 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE35 15



 Vzduchové vyústě Štěrbinové vyústě typu PURELINE3516


	Přehled výrobků
	Důležité poznámky
	Informace o návodu k montáži
	Kvalifikovaný personál
	Omezení odpovědnosti
	Osobní ochranné pomůcky
	Použití ve stavbě

	Doprava a skladování
	Technická data
	Vestavba
	Stropní vestavba
	Připojení k potrubí

	Počáteční uvedení do provozu, údržba a čištění
	Počáteční uvedení do provozu
	Nastavení průtoku vzduchu
	Nastavení směru výfuku vzduchu
	Údržba a čištění


